债务人履

行债务期

限届满之

日起三年

否 否

报告期内审批的对外担

保额度合计（A1）
不适用

报告期内对外担保

实际发生额合计
15,000

深圳市信濠光电科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

78

（A2）

报告期末已审批的对外

担保额度合计（A3）
不适用

报告期末实际对外

担保余额合计（A4）
15,000

报告期内，公司全资子公司广东信濠合计收购达濠科技61.75%的股权，达濠科技纳入公司合并报表范

围。

达濠科技于2021年与广发银行股份有限公司深圳分行签署了《最高额保证合同》，为达濠科技当时的

控股股东深圳市骏达光电股份有限公司（以下简称“深圳骏达光电”）的《授信额度合同》承担最高额为

1.5亿人民币的连带责任保证。

上述达濠科技的对外担保系历史形成，且深圳骏达光电目前也为达濠科技存续的2.5亿元银行借款进

行了连带责任保证，在上述担保存续期间，深圳骏达光电将其全资子公司深圳市骏达触控有限公司持有的

25.50%东莞骏达股权质押给广东信濠，可基本覆盖上述担保风险，相关质押手续已办理完毕。

综上，达濠科技对深圳骏达光电1.5亿银行授信的连带责任担保，不会对公司造成不利影响。除上述

达濠科技的对外担保外，公司不存在其他对外担保的情况。

公司是否存在为经销商提供担保或财务资助

□ 是 □√否

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 募集资金 98,000 86,800 0 0

合计 98,000 86,800 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

深圳市信濠光电科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

79

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市信濠光电科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 100.00%   60,000,000 75.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 60,000,000 100.00%   60,000,000 75.00%

  其中：境内法人持股 10,232,000 17.05%   10,232,000 12.79%

   境内自然人持

股
49,768,000 82.95%   49,768,000 62.21%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份   20,000,000   20,000,000 20,000,000 25.00%

 1、人民币普通股   20,000,000   20,000,000 20,000,000 25.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 60,000,000 100.00% 20,000,000   20,000,000 80,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年8月27日,公司首次公开发行人民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市，新增发行人民币

普通股（A股）2,000万股，上市前公司总股本为6,000万股，上市后公司总股本增加至8,000万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

深圳市信濠光电科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

81

经中国证券监督管理委员会《关于同意深圳市信濠光电科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批

复》（证监许可〔2021〕2361号）同意注册，公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票2,000.00万股，

每股面值为人民币1.00元。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司已于2021年8月27日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成了新股初始登记，登

记数量为80,000,000股，其中，无限售条件的股份为20,000,000股，有限售条件的股份为60,000,000股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行人民币普通股（A股）20,000,000股后，公司总股本由60,000,000股变更为80,000,000

股。本次变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产